
 

 DŮLEŽITÉ !
• Dodržujte pečlivě návod a specifikace.
• Podlahové krytiny jsou určeny pouze pro interiéry v domácnostech
• V případě nejasností kontaktujte svého nejbližšího prodejce Tarkett nebo zástupce společnosti Tarkett.
• Používejte stejnou šarži produktu z výroby ve stejné místnosti, používejte šarže následující po sobě.
• Skladujte 2m role ve vzpřímené poloze, role 3m a 4m položte na zem.
• Materiál nechte aklimatizovat alespoň 24h před instalací. 
• Podklad musí být hladký, rovný, vodorovný, čistý, bez značek ( značkovače, fixy, kuličková pera, barvy
atd.), suchý, pevný, tvrdý, vyzrálý, vyhlazený a nesmí být vystaven velhkosti.Zkontrolujte savost 
podkladu. 
• Používejte pouze lepidla doporučená Tarkettem. Vždy dodržujte pokyny výrobce leipdel.
• Instalace musí být dokončena včetně důkladného očištění. Zkontrolujte, že na položené podlaze 
nejsou zbytky lepidla.
• Tyto informace se mohou měnit v důsledku probíhajícího vývoje. 

 NÁŘADÍ A VYBAVENÍ
• Podlahářský řezací nůž 
• Měřící páska
• Ocelové pravítko
• Tužka (nepoužívejte fixu nebo značkovač) 
• Bezpečnostní rukavice
• Nástroj na vyhlazování s oblými hranami (pro vytlačení vzduchu z pod podlahy)

• According the installation:
▪ Stěrka se zářezy (pro pokládku na lepidlo) 
▪ Akrylátové lepidlo (pro pokládku na lepidlo) 
▪ Oboustranná lepící páska (pro volnou pokládku) 
▪ Při použití Tarkett Tarkospray: není třeba stěrka nebo páska!

NÁVOD NA INSTALACI A ÚDRŽBU

PVC podlahové 
krytiny

Bytové 
podlahy



INSTALACE NOVÉHO PODKLADU
Podklad musí být hladký, rovný, vodorovný, čistý, bez značek ( značkovače, fixy, kuličková pera, barvy 
atd.), suchý, pevný, tvrdý, vyzrálý, vyhlazený a nesmí být vystaven velhkosti.
Savost podkladu musí být kontrolována a musí být nižší než odpovídající norma.. 

INSTALACE NA JIŽ EXISTUJÍCÍ PODKLAD
Vinylová krytina / Linoleum  -  možná instalace: celoplošné lepení, čístečné lepepní, volná 
pokládka 

Bytové kolekce Tarkett můžou být pokládány primo na kompaktní a tvrdé vinylové krytiny stejně jako na 
Linoleum
Stávající krytiny musí být v odpovídajícím stavu ( bez nerovností, prasklin atd..), vyčištěná (bez 
mastnoty a prachu). Není doporučená pokládka na příliš pružné či měkké krytiny ( s textilním nebo 
pěnovým podsadem).. 

Textilní povrchy -  ne
Bytové kolekce Tarkett nejsou kompatibilní s koberci nebo ostatními textilními povrchy. Proto musí být 
odstraněny před pokládkou. 

Dřevěné a laminátové podlahy ( lepené I volně položené) -  možná instalace: volná pokládka 
nebo lepení* 

Bytové kolekce Tarkett mohou být pokládány přímo na laminátové nebo dřevěné podlahy, lepené nebo 
volně položené*. Podlahy nesmí mít výrazné spoje a jednotlivé díly nesmí být uvolněné.
Bytové kolekce Tarkett mohou být nalepené ( po úpravě stávající dřevěné podlahy) pokud není pod 
původní dřevěnou podlahou zadržována vlhkost. 
* V případě rizika zadržování vlhkosti v podkladu není lepení doporučené. 

Dlažba – možná instalace:  volná pokládka** nebo lepení 

** Pokládka na dlažbu může způsobit efekt prokreslení (viditelné spoje na povrchu).
 Pokládka na dlažbu není doporučována.

PODMÍNKY POŽADOVANÉ PRO POKLÁDKU

Je důležité.aby pásy / čtverce byly uloženy nejméně 24h před pokládkou při minimálné pokojové 
teplotě 15°C. Teplota musí být udržována během instalace.
Minimální teplota podkladu by měla být 10°C. 
Doporučená relativní vlhkost vzduchu v místnosti by měla být 35-65%. 
Části podlahové krytiny musí být nařezány na požadovanou délku plus přídavek několika centímetrů a 
uloženy v místnosti kde se mají pokládat.

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ
Je nezbytné, aby podlahové topné systémy byly nainstalovány předem a aby byla ověřena jejich 
správná funkce před pokládkou podlahové krytiny.
Přesvědčte se, že podlahový topný system je vypnut 48 hodin před zahájením pokládky, a ře zlsatne 
vypnutý po dobu nejméně 48 hodin po dokončpo dokončení pokládky. Zatímco podlahové vytápění je 
vypnuto, měl by být poskytnut alternativní zdroj vytápění, pokud je to žádoucí, aby se zajistilo že místo 
pokládky je udržováno při konstantní teplotě 18-27°C. 



Postupně zvyšujte teplotu během několika dní jen o několik stupňů za den, dokud není v místnosti 
dosažena požadovaná teplota. Teplota by nikdy neměla překročit maximální výrobní přijatelnou teplotu 
pro pokládání podlahových krytin 27°C na spodní straně podlahové krytiny (lepící linka). 
Δ V případě podlahového vytápěné by neměla probíhat instalace na existující podlahy. Podlahové 
krytiny by měly být odstraněny a podklad připraven pro novou pokládku. 

SMĚR POKLÁDKY
Naplánujte směr kladení pásů v místnosti tak, aby bylo zajištěno – kdykoliv to bude možné – aby spoje 
nezasahovaly do dveří, hlavních zátěžových prostorů. Je-li místnost čtvercová , měly by být pásy 
pokládány souběžně se směrem přicházejícího světla. V dlouhých, úzkých místnostech je nejlepší 
pokládat pásy po délce místnosti. 

!DŮLEŽITÉ!

Všechny po sobě jdoucí pásy by měly být pokládány v opačném směru vzheldem k
předchozímu položenému pásu, s vyjimkou dřevěných dekorů, které jsou pokládány ve

stejném směru.

VOLNÁ POKLÁDKA

Pro volnou pokládku nebo částečné lepení použijte oboustrannou lepící pásku pro fixaci podlahové 
krytiny. Oboustranná lepící páska take usnadňuje unstalaci (zaříznout okraje po obvodu). V případě, že 
instalujete i lišty není nutné dávat lepící pásku po obvodu. V případě, že už jsou lišty instalované, 
doporučujeme lepící pásku po obvodu použít. 
Volná pokládka by měla být používána pouze v prostorech s velmi malou zátěží (bez 
pohybu nábytku, bez pohybu zboží),  a tehdy pokud nehrozí možnost posunu mezi 
existující podlahou nebo podkladem a spodní stranou instalované podlahové krytiny. 
Pro místnosti max. 25m² s jednou rolí (4m šíře) a velmi lehkou zátěží: 

> Volná pokládka: položte vaši vinylovou podlahu ( pásy by měly být nařezány na požadovanou délku 
plus přídavek několika centímetro) na připravený podklad. Vyhlaďte povrch a vytlačte všechen vzduch z
pod podlahové krytiny ve směru od středu ke krajům. Odřízněte všechen přebytečný materiál kolem 
stěn. Instalujte lišty, zakryjete všechnyřezy kolem stěn.
> V případě existujících lišt: nalepte oboustrannou lepící pásku po obvodu, položte vaši vinylovou 
podlahou krytinu na připravený podklad. Ohněte 4 strany a odstraňte ochranou vrstvu z lepící pásky, 
přiložte zpět kraje podlahové krytiny, bytlařte všechen vzduch z pod podlahové krytiny a přilepte 
vinylovou podlahu. Odřízněte všechen přebytečný materiál kolem stěn.



Místnost s 2 a vice pásy, velmi lehká zátěž: 

> částečná volná pokládka s oboustrannou lepící páskou pod spoji. 
1.  Označte místa,kde budou spoje 2 pásů. 

2.  Položte pásy podlahové krytiny a přeložte je přes sebe, abyste je mohly proříznout. 

3. Označte linku podél odříznutých  pásů. 



4. Ohněte pásy a nalepte pásku přes linku. 

5. Odstraňte ochranou fólii z lepící pásky a položte zpět pásy podlahové krytiny. 

6. Vyhlaďte a vytlačte všechen vzduch z pod podlahové krytiny ve směru od středu ke krajům. 
7. Odřízněte všechen přebytečný material podél zdí. Instalujte lišty. 

V případě již instalovaných liště nalepte oboustrannou lepící pásku jako první po obvodu, odstraňte 
ochranou fólii a přilepte podlahu. 



Místnost s vice než 25m², 2 a vice pásů podlahové krytiny, střední zátěž: 

> částečná volná pokládka s oboustrannou lepící páskou pod spoji. 
1.  Označte místa,kde budou spoje 2 pásů. 

1. Přilepte oboustrannou lepící pásku po obvodu (neodstraňujte ochranou fólii z vrchní části lepící 
pásky)

2.  Položte pásy podlahové krytiny a přeložte je přes sebe, abyste je mohly proříznout. Dbejte na 
správný směr jednotlivých pásů! 



3. Označte linku podél odříznutých  pásů. 

4. Ohněte pásy a nalepte pásku přes linku. 

5. Odstraňte ochranou fólii z lepící pásky a položte zpět pásy podlahové krytiny. 



Pro profesionály:
Když potřebujete, můřete slepit spoje studeným svárem.

6. Přehněte 4 strany a odstraňte ochranou fólii z lepící pásky nalepené po obvodu, ohněte zpět stranu 
po straně, vyhlaďfe a vytlačte všechen vzduch z jedné strany na druhou. 

7 Odřízněte přebytečný materiál podél zdí. 



LEPENÍ
V případě znatelného zatížení je možná pokládky s použitím akrylátového lepidla s vroubkovanou 
špachtlí nebo Tarkolay sprejem. 

> Označte místa spojů dvou pásů

> Položte pásy, přeložte je přes sebe, abyste je mohli proříznout. 

> Označte linku podél odříznutých  pásů. Přehněte pásy podlahové krytiny v půlce, aplikujte lepidlo. 
Počkejete až bude lepidlo dostatečně lepkavé ( počínejte si podle instrukcí výrobce lepidla). 

> Ohněte zpět pásy na lepidlo, vyhlaďte a vytlačte všechen vzdcu z pod podlahové krytiny ve směru od
středu ke krajům. Zopakujte stejný postup i pro druhou polovinu. Odřízněte všechen přebytečný 
material podíl zdí. 

Tento postup je možný I pro instalaci pouze jednoho pásu.



PO POKLÁDCE

!DŮLEŽITÉ!

Počkejte 48 až 72 hodin, než bude podlahovina vystavena zátěži nebo se po ní bude
stěhovat nábytek

(dle instrukcí výrobce lepidla).
Při volné pokládce nebo použití Tarkolay spreje ,

může být podlahoviny vystavena zátěži ihned po instalaci.

Jestliže jsou po pokládce prováděny stavební práce, podlaha by měla být vždy chráněna , tím, že na ni 
položíte lisovanou dřevovláknitou desku nebo desku z překližky. Krycí fólie se nesmí přilepit primo na 
podlahu.

POČÁTEČNÍ ČIŠTĚNÍ

Vyčištění místa se vždy doporučuje před provedením pokládky nové podlahové krytiny.
Zbytkové lepidlo by se mělo odstranit denaturovaným lihem a čistým hadříkem.
Lehce zašpiněné podlahy: vysajte, zameťte nebo vytřete vlhkým mopem a odstraňte uvolněné nečistoty
a stavební prach.
Pro velké plochy je velmi efektivní kombinovaný stroj ( kombinovaný čistící stroj s válcovými kartáči ) 

ÚDRŽBA A PÉČE

> Čistěte podlahu pravidelně. Pravidelné čištění je nákladově nejefektivnější a hyginecké. 

> Pečlivě dodržujte dávkování. 

> Při znečištění mastnotou nebo olejem jen ihned setřete, mastnota může poškodit povrch podlahoviny.

> Skvrny okamžitě ošetřete; šistěte ručně za pomocí neutrálního detergent, stírejte z okrajů skvrny ke 
středu. Opláchněte čistou vodou a street.

> Bytové podlahoviny nejsou odolné rozpouštědlům a brusným čističům. 

> Židle a stoly by měly mít ochrané podložky. 

> Světlé barvy vyžadují častější údržbu a čistění. 

> Denní a pravidelné čištění: 

• Prach a suché nečistoty odtraňte suchým mopem nebo
vysavačem. 

• Pro většé znečištění můžete použít vlhký mop s
rozředěným neutrálním detergentem. 


